
Certidão Negativa

Certifico que nesta data (29/09/2020 às 12:02) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 22.872.642/0001-13.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

5F73.4C7C.72C0.5740 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 29/09/2020 as 12:02:20 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=5F73.4C7C.72C0.5740&cpfCnpj=22872642000113


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

 
 
 

Nome completo: ROBERTO JOSE DA SILVA EIRELI 
 
CPF/CNPJ: 22.872.642/0001-13 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 17:53:55 do dia 02/09/2020, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: RK7Q020920175355 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 22.872.642/0001-13
Razão Social: ROBERTO JOSE DA SILVA EIRELI
Nome Fantasia: RONDONPLAST
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 09/02/2021

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Jurídica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 31/01/2021
FGTS 12/10/2020
Trabalhista Validade: 28/02/2021(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 01/12/2020
Receita Municipal Validade: 30/11/2020

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2021Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 29/09/2020 11:17 de
CPF: 219.810.272-20      Nome: MAIZA BRAGA BARBETO

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Declaração de Elaboração Independente de Proposta 

 

EDITAL DE LICITAÇÃO 

Processo Administrativo nº 0037.219965/2020-17 

PREGÃO ELETRÔNICO SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA, DEFESA E CIDADANIA - SESDEC. 

PREGÃO ELETRÔNICO N°: 484/2020/GAMA/SUPEL/RO 

 

ROBERTO JOSÉ DA SILVA, brasileiro, casado, portador da RG nº 76.390-SSP/RR e do CPF nº 165.959.632-72, 
residente nesta cidade de Porto Velho/RO, sito a Rua Pedro Albeniz nº 6053 – Bairro Aponiã, como 
representante devidamente constituído de ROBERTO JOSÉ DA SILVA EIRELI ME, inscrita no CNPJ de nº 
22.872.642/0001-13, estabelecida nesta cidade de Porto Velho/RO, sito a Rua Getúlio Vargas nº 1728 – Bairro 
Nossa Senhora das Graças, doravante denominado ROBERTO JOSÉ DA SILVA EIRELI ME, para fins do disposto 
no Edital do Processo Administrativo nº 0037.219965/2020-17 referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
484/2020, declara, sob as penas da lei, em especial o art.299 do Código Penal Brasileiro, que: 

(a) a proposta apresentada para participar do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 484/2020, da SECRETARIA DE ESTADO 
DA SEGURANÇA, DEFESA E CIDADANIA - SESDEC, foi elaborada de maneira  independente pela Empresa 
ROBERTO JOSÉ DA SILVA EIRELI ME e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou 
indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 484/2020, da SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA, DEFESA E CIDADANIA - 
SESDEC, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;  

(b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 484/2020, da 
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA, DEFESA E CIDADANIA - SESDEC, não foi informada, discutida ou 
recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 484/2020, da 
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA, DEFESA E CIDADANIA - SESDEC, por qualquer meio ou por qualquer 
pessoa; 

(c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro 
participante potencial ou de fato do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 484/2020, da SECRETARIA DE ESTADO DA 
SEGURANÇA, DEFESA E CIDADANIA – SESDEC, quanto a participar ou não da referida licitação; 

(d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 484/2020, da 
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA, DEFESA E CIDADANIA - SESDEC, não será, no todo ou em parte, 
direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 484/2020, da SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA, DEFESA E CIDADANIA - 
SESDEC, antes da adjudicação do objeto da referida licitação; 

(e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 484/2020, da 
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA, DEFESA E CIDADANIA – SESDEC não foi, no todo ou em parte, direta 
ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da SECRETARIA DE ESTADO DA 
SEGURANÇA, DEFESA E CIDADANIA - SESDEC, antes da abertura oficial das propostas; e 

(f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e 
informações para firmá-la. 

Porto Velho/RO, 10 de Setembro de 2020. 

ROBERTO JOSÉ DA SILVA 

RG Nº 76.390 – SSP/RR 

CPF Nº 165.959.632-72 

 



29/09/2020 Pessoa Jurídica - Portal da transparência

www.portaltransparencia.gov.br/busca/pessoa-juridica/22872642000113-roberto-jose-da-silva-eireli?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&colunasSelecionadas=li… 1/3

PANORAMA DA RELAÇÃO DA EMPRESA COM O GOVERNO FEDERAL

FAVORECIDO DE RECURSOS DO GOVERNO FEDERAL

PAGAMENTOS RECEBIDOS VIA CARTÃO DE PAGAMENTO DO GOVERNO FEDERAL
R$ 5.184,30

Número de inscrição
22.872.642/0001-13 
MATRIZ

Data de abertura
20/10/1988

Endereço eletrônico Telefone
69 32224045 69
32224045

Nome empresarial
ROBERTO JOSE DA SILVA
EIRELI

Nome de fantasia Natureza jurídica
2305 - EMPRESA INDIVIDUAL
DE RESPONSABILIDADE
LIMITADA (DE NATUREZA
EMPRESÁRIA)
ENTIDADES EMPRESARIAIS

CNAE
47598 - COMÉRCIO
VAREJISTA DE ARTIGOS DE
USO DOMÉSTICO NÃO
ESPECIFICADOS
ANTERIORMENTE

Logradouro
R GETULIO VARGAS

Número
1728

Complemento CEP Bairro/Distrito
NOSSA SENHORA
DAS GRACAS

Município
PORTO VELHO

UF
RO

QUADRO SOCIETÁRIO

RECURSOS RECEBIDOS

Valores recebidos : R$ 13.037,50



29/09/2020 Pessoa Jurídica - Portal da transparência
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CONTRATOS FIRMADOS

POSSUI CONTRATOS COM O PODER EXECUTIVO FEDERAL

PRODUTOS E SERVIÇOS FORNECIDOS

BENS PATRIMONIAIS
R$ 0,00

SERVIÇOS
R$ 0,00

OBRAS
R$ 0,00

MATERIAIS
R$ 387,50

OUTROS
R$ 2.550,00

PARTICIPAÇÕES EM LICITAÇÕES



29/09/2020 Pessoa Jurídica - Portal da transparência

www.portaltransparencia.gov.br/busca/pessoa-juridica/22872642000113-roberto-jose-da-silva-eireli?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&colunasSelecionadas=li… 3/3



Exibir 15 resultados



29/09/2020 Portal da Transparência do Estado de Rondônia -

www.transparencia.ro.gov.br/Fornecedor/EmitirCertidao 1/1

Governo do Estado de Rondônia 

Controladoria Geral do Estado

CERTIDÃO NEGATIVA - CAGEFIMP

A Controladoria Geral do Estado de Rondônia CERTIFICA que,

revendo o Cadastro de Fornecedores Impedidos de Licitar e
Contratar com a Administração Pública Estadual - CAGEFIMP, até a
presente data, NÃO CONSTA restrição contra ROBERTO JOSE DA SILVA
ME, inscrita no CNPJ 22.872.642/0001-13.

Esta Certidão tem validade de 30 (trinta) dias. 
Emitida em 29/09/2020 às 10:44:56 horas (Data e Hora de Porto Velho/RO) 
Código de Controle: 0BEE-D33E-E5A1-416F-8A19-33FA-724B-1952

A validação desta certidão deverá ser confirmada pelo Órgão

Interessado na página do Portal da Transparência do Estado de

Rondônia na Internet, no endereço

http://transparencia.ro.gov.br/Fornecedor/AutenticarCertidao

Controladoria Geral do Estado de Rondônia 

Missão: Zelar pela boa e regular aplicação dos recursos públicos 

Endereço: Avenida Farquar, 2986 - Pedrinhas, CEP 76801-466 - Porto Velho/RO 

Pálacio Rio Madeira, Edifício Rio Jamari - 4° andar 

Sistema de Emissão de Certidão Negativa via Internet



E S T A D O  D E  R O N D Ô N I A
P o d e r  J u d i c i á r i o

CERTIDÃO DE DISTRIBUIÇÃO
Ações de falência,  concordata,  recuperação judicial

e extrajudicial  e juizados especiais (1º Grau)

O Tribunal  de Just iça do Estado de Rondônia CERTIFICA  que, revendo os registros de
distr ibuição de ações de falência,  concordata,  recuperação judic ia l  e extrajudic ia l  e
ju izados especiais,  até a presente data,  contra ROBERTO JOSE DA SILVA EIRELI ME ,
CNPJ nº 22.872.642/0001-13 ,  NADA CONSTA  na Comarca de Porto Velho.

Observações:
a) Cert idão expedida gratui tamente,  através da Internet ,  com base nas Diretr izes Gerais
Judic ia is 2007, Capítulo IX,  Seção V, Art igo 364, inciso I  e VI,  § 1º e 8º e Regimento de
Custas Lei  nº 1782 de 26/09/2007;
b) Não constam informações do Sistema de Processos -  PJe, sendo necessár io a
emissão manual complementar dos processos do PJe pelos cartór ios distr ibuidores
cíveis ou apenas distr ibuidor de cada comarca.
c) a informação do número do CNPJ acima é de responsabi l idade do sol ic i tante da
Cert idão, devendo a t i tu lar idade ser confer ida pelo interessado e dest inatár io;
d) a acei tação da presente cert idão está condic ionada à conferência dos dados e
documentos pessoais da parte interessada;
e) a autent ic idade desta cert idão poderá ser conf i rmada no websi te  do TJ-RO, Menu
Principal  -  "Autent icação" (ht tp: / /www.t j ro. jus.br/cert idaoonl ine),  informando o NÚMERO
DE CONTROLE: 6VWM-8GR5-K1F9-AS53 ;
f )  vál ida por 30 (tr inta) dias ;
g)  a autent icação poderá ser efet ivada, no máximo, até 3 ( t rês) meses após a sua
expedição.

Emit ida em 01/09/2020 16:07:51 h.
(Data e Hora de Porto Velho-RO)

Tribunal  de Just iça -  Estado de Rondônia
Endereço: Rua José Camacho, 585 -  Bairro Olar ia

Cep 76.801-330 -  Porto Velho -  RO

Sistema de Emissão de Certidão Negativa via internet



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 22.872.642/0001-13
Razão Social: ROBERTO JOSE DA SILVA EIRELI
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 09/02/2021

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Jurídica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 31/01/2021
FGTS 23/09/2020
Trabalhista Validade: 28/02/2021(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 01/12/2020
Receita Municipal Validade: 30/11/2020

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2021Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 08/09/2020 16:48 de
CPF: 149.903.772-49      Nome: DINELIA MARIA LEONARDO PINTO DA SILVA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

Esta declaração é uma simples consulta e não tem efeito legal

http://www.tst.jus.br/certidao

